BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

  A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO CEPE 17/2020

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas
atribuições, resolve:

ATO Nº 17/2020/CEPE, DE 14/03/2020 - suspender, ad referendum do
Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão – CEPE, as aulas de todos os campi e em
todos os níveis de ensino (educação infantil, ensino médio, ensino técnico,
graduação e pós-graduação), bem como as datas e prazos estabelecidos em seus
respectivos calendários escolares do ano de 2020, a partir do dia 16/03/2020, por
tempo indeterminado.

Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva – Presidente do
CEPE.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 16/03/20) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

	A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S  ATO CEPE 17/2020
	Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva – Presidente do CEPE.